se incluye la justificación de la necesidad del contrato, así como la insuficiencia de medios, a tenor de lo 
establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto total establecido para el presente contrato de servicios será de quince mil 
quinientos veinticinco euros (15.525,00€), más la cantidad de tres mil doscientos sesenta con veinticinco 

céntimos de euro (3.260,25€) en concepto de IVA del 21%, lo que hace un total de dieciocho mil 
setecientos ochenta y cinco con veinticinco céntimos de euro (18.785,25€). A continuación, se desglosa

[...]

REALIZACIÓN CAMISETAS                                                    1.200,00 €

IVA (21%) 3.260,25 €

- PRECIO TOTAL IVA 21% INCLUIDO                                                               18.785,25 €

Valor estimado: El Valor estimado total del contrato sería de quince mil quinientos veinticinco euros 
(15.525,00 €) IVA EXCLUIDO.

La duración del contrato se establece de la siguiente manera:

Lote 1.- Desde el día de la formalización del contrato hasta el 6 de julio de 2.020, ambos inclusive. 
Durante la primera semana de junio se desarrollarán las tareas previas de coordinación del servicio.

[...]

se incluye la justificación de la insuficiencia de medios y la necesidad del contrato, a tenor de lo 
establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El PRESUPUESTO BASE DE LICITACION se establece en la cantidad de ochenta y ocho mil novecientos 
treinta y cinco euros (88.935,00.-€), IVA incluido.

Se fija el VALOR ESTIMADO del contrato en la cantidad de setenta y tres mil quinientos euros 
(73.500,00.-€), IVA excluido.

El PRECIO total del contrato asciende a setenta y tres mil quinientos euros (73.500,00€), más la 
cantidad de quince mil cuatrocientos treinta y cinco euros (15.435,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 
que hace un total de ochenta y ocho mil novecientos treinta y cinco euros (88.935,00.-€), IVA incluido.

Aunque no se divida el contrato en lotes, se distinguen el precio de los espectáculos:

 ESPECTÁCULO 1 (LA CASA AZUL): treinta y seis mil veinticuatro con setenta y cinco céntimos 
de euro (36.024,75€), más la cantidad de siete mil quinientos sesenta y cinco euros con diecinueve

[...]

 ESPECTÁCULO 2 (CAROLINA DURANTE): treinta y tres mil novecientos setenta y cinco con 
veinticinco céntimos de euro (33.975,25€), más la cantidad de siete mil ciento treinta y cuatro con 
ochenta céntimos de euro (7.134,80.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cuarenta y 
un mil ciento diez con cinco céntimos de euro (41.110,05.-€) IVA incluido.

 ESPECTÁCULO 3 (LOS ESTANQUES): mil quinientos euros (1.500,00€), más la cantidad de 
trescientos quince euros (315,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de mil 
ochocientos quince euros (1.815,00.-€), IVA incluido.
 ESPECTÁCULO 4 (AXOLOTES MEXICANOS): dos mil euros (2.000,00.-€), más la cantidad de 
cuatrocientos veinte euros (420,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de dos mil 
cuatrocientos veinte euros (2.420,00.-€) IVA incluido.

El contrato objeto del presente expediente entrará en vigor a la fecha de su firma y la fecha 
prevista para su finalización coincidirá con la del desmontaje del escenario del festival, programado para 
el lunes 6 de julio de 2.020.